
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 336 DEL 06-04-2011

DETERMINAZIONE

N. 41 DEL 06-04-2011
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Manutenzione straordinaria Casa Vacanze "Le Gorette" anno 2010.
Impegno di spesa per rimborso all'Associazione Intercomunale Anziani - O.P. 223/2010 -
C.I.G.: 177772838D - CUP: B96J0000430004.

IL RESPONSABILE DI U.O.A

PREMESSO che:
 i Comuni di Sesto Fiorentino, Calenzano e Campi Bisenzio sono comproprietari di un
immobile sito in Cecina in località Le Gorette, rispettivamente per le quote del 50%,
del 15% e del 35%, che da diversi anni viene concesso in uso mediante convenzione
all’Associazione Intercomunale Anziani;
  con convenzione n. 2172 del 30.12.2009 l’immobile è stato concesso in uso dalle
suddette Amministrazioni comunali all’Associazione Intercomunale Anziani per il
periodo dal 01.01.2010 al 30.04.2010;
 tale concessione è stata prorogata alle medesime condizioni negoziali ed economiche
fino al 30.6.2010 con determinazione del Dirigente del Settore Patrimonio n. 621/2010
in esecuzione della deliberazione GC n. 102/2010, ed in conformità delle deliberazioni
di GC dei Comuni di Calenzano e Campi Bisenzio;
 con convenzione n. 2320 del 15.07.2010 l’immobile è stato concesso in uso
all’Associazione Intercomunale Anziani per il periodo dal 01.07.2010 al 31.12.2010;

RICHIAMATI in particolare gli artt. 5 e 6 delle suddette convenzioni,  i quali prevedono che
la manutenzione ordinaria compete alla suddetta Associazione mentre le spese per la
manutenzione straordinaria vengono sostenute dai tre Comuni proprietari in proporzione alle
quote di proprietà, e comunque entro il limite massimo di € 10.000,00 annui;



VISTA la nota agli atti dell’ufficio Tecnico Comunale, redatta dall’Associazione
Intercomunale Anziani e pervenuta al Comune di Sesto Fiorentino in data 2 novembre 2010
(prot. n. 62489) con la quale si rendicontano gli interventi di manutenzione eseguiti nell’anno
2010 presso l’immobile Le Gorette;

DATO ATTO che i lavori di manutenzione straordinaria eseguiti, avvalendosi di ditte
specializzate, presso la Casa Vacanze Le Gorette nell’anno 2010 sono stati i seguenti:

 Sostituzione pompa Fligh impianto sollevatore liquami - € 855,60;
 Intervento sull’impianto idrico con installazione di attrezzature per l’eliminazione di
sostanze tossiche dalle tubazioni - € 2.524,66;
 Intervento effettuato sulla caldaia con sostituzione di pompa gasolio - € 684,00;
 Fornitura tubo per ripristino rete gas GPL alla palazzina - € 228,00;
 Installazione di impianto anti legionella nell’impianto idrico - € 564,00;
 Acquisto e posa in opera di nuova porta per il locale boiler della palazzina - € 300,00;
 Sostituzione di vetri rotti a causa di intemperie nel corso della stagione invernale - €
250,00;
 Intervento di drenaggio, raccolta acque locale tecnico lavanderia e
impermeabilizzazione dello stesso con guaina - € 3.120,00;
 Fornitura pezzi di ricambio centrale termica e lampade - € 1.914,00;
 Riparazione autoclave e sostituzione contatori controllo - € 285,60;

per un ammontare complessivo di € 10.725,86;

VALUTATO che tali interventi rientrano fra quelli di manutenzione straordinaria previsti
dall’art. 6 delle suddette convenzioni;

RITENUTO quindi di impegnare, a favore dell’Associazione Intercomunale Anziani, la
spesa per il rimborso degli interventi di manutenzione straordinaria per l’anno 2010 entro il
limite previsto di € 10.000,00, da suddividersi fra i tre Comuni nel seguente modo:
- Comune di Sesto Fiorentino: € 5.000,00;
- Comune di Calenzano: € 3.500,00;
- Comune di Campi Bisenzio: € 1.500,00;

DATO ATTO che ai fini del rispetto degli obblighi relativi alla tracciabilità dei pagamenti di
cui alla Legge 136 del 13.8.2010 il codice C.I.G. attribuito dall’Autorità di Vigilanza ai lavori
in oggetto è: 177772838D;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e ravvisata la propria competenza in merito;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 19 del 28/12/2010, con il quale alla sottoscritta è stato
conferito l’incarico di responsabilità dell’Unità Organizzativa Autonoma “Lavori Pubblici e
servizi a rete”;

DETERMINA

1) – Di impegnare, per i motivi indicati in premessa, a favore dell’Associazione
Intercomunale Anziani, la spesa di € 10.000,00 a titolo di rimborso per i lavori di
manutenzione straordinaria eseguiti presso la Casa Vacanze Le Gorette di Cecina
nell’anno 2010;



2)  - Di imputare la spesa di € 10.000,00 sul Titolo II, Funzione 10. Servizio 04, intervento
01, O.P. 223/2010, come segue:
  - quanto ad € 5.000,00 sul cap. PEG 85021/01 “Ristrutturazione Casa Vacanze Le
Gorette – quota parte a carico di Campi Bisenzio e Calenzano” avvalendosi dell’impegno
5249/2010 assunto con deliberazione CC n. 96/2009;

        - quanto ad € 5.000,00 sul cap. PEG 85021/02 “Ristrutturazione Casa Vacanze Le
Gorette – quota parte a carico di Sesto Fiorentino” avvalendosi dell’impegno 5250/2010
assunto con deliberazione CC n. 96/2009;

3) - Di dare atto che la spesa complessiva di € 10.000,00 farà carico ai Comuni
proprietari dell’immobile secondo la quota di partecipazione alle spese così definita:

 Comune di Sesto Fiorentino: € 5.000,00 (quota 50%);
 Comune di Campi Bisenzio: € 3.500,00 (quota 35%);
 Comune di Calenzano: € 1.500,00 (quota 15%);

4) - Di inviare ai Comuni di Campi Bisenzio e Calenzano copia della presente
determinazione e dell’elenco delle spese di M.S. sostenute dall’Associazione
Intercomunale Anziani nell’anno 2010, per la presa d’atto e la regolarizzazione del
finanziamento di propria competenza;

4) - Di accertare le somme a carico dei Comuni di Campi Bisenzio e Calenzano sul titolo
4, categoria 4, risorsa 1040, cap. PEG 4200 “Trasferimenti di capitali da altri
Comuni”, del bilancio del corrente esercizio come segue:

 quanto ad € 3.500,00 a titolo di rimborso quota spettante a Campi Bisenzio per
manutenzione straordinaria Le Gorette anno 2010;

 Quanto ad € 1.500,00 a titolo di rimborso quota spettante a Calenzano per
manutenzione straordinaria Le Gorette anno 2010;

6)  - Di dare atto che, ai sensi dell’art. 6 delle convenzioni citate in premessa, il Comune
di Sesto Fiorentino provvederà, quale Comune capofila, al pagamento in via anticipata
della quota dovuta dai Comuni di Campi Bisenzio e Calenzano, salvo reintegro delle
stesse in tempi brevi.

Sesto Fiorentino, 06-04-2011

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to DABIZZI RITA



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Manutenzione straordinaria Casa Vacanze "Le Gorette" anno 2010.
Impegno di spesa per rimborso all'Associazione Intercomunale Anziani - O.P. 223/2010 -
C.I.G.: 177772838D - CUP: B96J0000430004.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

SUBACCERTAM.                                 IMPORTO MOVIMENTO:        3.500,00
------------
10/000981/01 PEG : 04200    COD. 4 04 1040   DISP.ACCERTAMENTO:            0,00
             ------------------------------
             TRASFERIMENTI DI CAPITALE DA A
             LTRI COMUNI

             PROVVEDIMENTO ACCERTAMENTO ..:  D/CC/09/000096
-------------------------------------------------------------------------------

SUBACCERTAM.                                 IMPORTO MOVIMENTO:        1.500,00
------------
10/000981/02 PEG : 04200    COD. 4 04 1040   DISP.ACCERTAMENTO:            0,00
             ------------------------------
             TRASFERIMENTI DI CAPITALE DA A
             LTRI COMUNI

             PROVVEDIMENTO ACCERTAMENTO ..:  D/CC/09/000096
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        5.000,00
------------
10/005249    PEG : 85021/01 COD. 2 10 04 01
             ------------------------------
             RISTRUTTURAZIONE CASA VACANZE
             LE GORETTE - QUOTA PARTE A CAR
             ICO DI CAMPI BISENZIO E CALENZ
             ANO
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        5.000,00
------------
10/005250    PEG : 85021/02 COD. 2 10 04 01
             ------------------------------
             RISTRUTTURAZIONE CASA VACANZE
             LE GORETTE - QUOTA PARTE A CAR
             ICO DI SESTO FIORENTINO
-------------------------------------------------------------------------------

  AMM.NE COMUNALE                                                   PAGINA:   2
DI SESTO FIORENTINO
   UFF.RAGIONERIA

                                             TOTALE IMPEGNATO         10.000,00
                                             TOTALE ACCERTATO          5.000,00



Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino,  18/4/2011        

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


